
Istituzione Ufficio di Direzione dei Lavori ai sensi degli art. 147. 148. 149. 150 e 151 del D.P.R. n. 207/2010

DIREZIONEGENERALE

Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

OGGETTO: "Lavori per l'intervento di adeguamento statico e miglioramento sismico del
"VIADOTTORITIRO" sull'Autostrada A-20 Messina - Palermo, con previsione di rinforzo delle
pile, fondazione e sostituzione degli impalcati con tipologia e schemi strutturali di nuova
concezione, misti acciaio/calcestruzzo a travata continua"
(CUP B47H13001170007 - CIG 551397434-A - Codice Id. Caronte SI 1 12244).

ISTITUZIONE UFFICIODI DIREZIONE DEI LAVORI
Articoli 147.148.149.150.151 D.P.R. n. 207/2010

Integrazione Decreto n. 111/DG/2016 del 28/04/2016

DECRETO DIRIGENZIALE NAA~/DG/2016 O 5 MAG. 2016

PREMESSO:

./ CHE con provvedimento n. 166/DG del 27 /11/2014 è stato conferito l'incarico di Responsabile
Unico del Procedimento per il progetto di livello esecutivo e dei lavori in oggetto all'Ing. Anna
Sidoti, dipendente di questo Ente;

./ CHE con provvedimento n.789/DG del 4/12/2015 è stato conferito l'incarico di Direttore dei
Lavori all'Ing. Antonino Piccione;

./ CHE con decreto n. 111/DG/2016 del 28/04/2016, tra l'altro:
o È STATO ISTITUITO l'ufficio di direzione dei lavori così composto:

Direttore Operativo, ai sensi dell'art. 149 del D.P.R. n. 207/2010, Ing.
Giacomo Bicchieri;
Ispettori di Cantiere, ai sensi dell'art. 150 del D.P.R. n. 207/2010:

o Geom. Giulio Mungiovino;
o Geom. Carmelo Caldarera;

O SI È DATO ATTO CHE il responsabile unico del procedimento sarà supportato
dipendenti del consorzio autostrade siciliane così individuati:

Supporto amministrativo: Sig. Mario Lo Turco - Caronte, ANAC, ... ;
Supporto amministrativo: Sig. Giovanni Uscenti - corrispondenza,
predisposizione atti, .... ;

o SI È DATO ATTO CHE il Direttore dei Lavori, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del D.P.R. ~
n. 207/2010, ricopre anche le funzioni di coordinatore per l'esecuzione dei lavori I
previsti dalla vigente normativa sulla sicurezza dei cantieri )

CONSIDERATO CHE gli incarichi attribuiti con i provvedimenti sopra citati dovranno essere svolti in
conformità delle prescrizioni normative stabilite dal Codice dei contratti pubblici relativi a~VOri, servizi
e forniture approvato con d.lgs. 12.4.2006 n. 163 e s.m.i., dal Regolamento di esecuzioné' attuazione
del Codice dei contratti pubblici approvato con d.p.r. 5.10.2010 n. 207, dal Capitolate generale di
appalto approvato con d.m. 19.4.2000 n. 145, dalla disciplina in materia di tutela della alute e della
sicurezza nei luoghi di lavoro approvata con d.lgs. 9.4.2008 n. 81 e s.m.i. e da altra vigente legislazione
di merito;

•



Istituzione Ufficio di Direzione dei Lavori ai sensi degli art. 147. 148. 149. 150 e 151 del D.P.R. n. 207/2010

DECRETA
Per l'assunzione e l'espletamento degli incarichi, come sopra assegnati, sarà corrisposto l'incentivo
economico, così come previsto dall'art. 92 del D. L. vo n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dai regolamenti
previsti dalla legge in materia nei limiti previsti dal fondo incentivante e comunque entro le previsioni
finanziarie del quadro economico di progetto.

Il Dirigente dell'Are
Ing. G

;." -,

.t
. ,

'", .


